
令和４年７月４日 

 

ご利用者様・関係者各位 

 

介護老人保健施設シルバーエイト 

                    施設長 大迫 一人 

 

 

不適切な介護についてのお知らせとお詫び 

 

 日頃より、企業団の老健事業についてご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。 

 この度、下記の通り当企業団が運営しております介護老人保健施設シルバーエイ

トにおきまして不適切な介護の事例が発生しました。 

 このような事例が発生し、ご利用者様をはじめ多くの関係者の皆様に多大なご迷

惑とご心配をお掛けしましたことを、衷心よりお詫び申し上げます。 

 今後、ご利用者様の安心・安全な生活を最優先にサービスを提供させていただく

と共に、信頼の回復に努めて参ります。今後とも、変わらぬご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

事例概要 

令和４年６月１５日、当施設の介護職員が、入所のご利用者様に対して不適切な介

護を行ったために肋骨を骨折させてしまった。 


